Cawﬂﬂe di V'illanova Moﬂﬁmzz‘o

Provincia di Alessandrla

~ Piazza Finazzi n°8 — CAP 15030 —tel. 0142-483121 — fax. 0142-483705
Web www.comune.villanovamonferrato.al.it e-mall info@comune. v;l]anovamonferrato al.it
ccp 11522158 — p.iva 00450020060

ORD. 4/2022 |
f IL SINDACO

Premesso che in data 16/02/2022 con protocollo 689/2022 la Regione Carabinieri Forestale
“Piemonte” — Stazione di Casale Monferrato segnalava che con verbale di accertamento violazione
agli articoli 256 co.1 del d. lgs 3 aprile 2006, n. 152 in data: 18/01/2022 per aver abbandonato su -
area privata, precisamente in loc. Cascine Rovere (N.C.T. Fogho 17 Particelle 47-48-49- 50) i
seguenti rifiuti(si cita quanto contenuto nelfla segnalazione del Carabinieri);

e 20 rehtt1 di caravan, diversi rimorchi leggeri, 4 autovetture, 1 camper e dlversn nﬁutl misti
speciali sia pericolosi che non pericolosi;

Rilevato che nella stessa comumcamone al punto precedente i ca:rablmerl accertavano come
responsablh 1 31gr1 - : B ] residente a
; St S MR residente

3, del citato decreto, deve dlsporre con app051ta ordmanza le opera.zmm necessarle a carico del
Comune per il nprlstmo dello stato dei Iuoghl

Visto Iarticolo 192 del decreto leglslatlvo 3 aprile 2006, n. 152;
Visto ’art. 50 del decreto leglslatlvo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Ai signori ¥4

ERfep meglio generalizzati in premessa:

di procedere alla rimozione e al conferimento di tutii i rifiuti elencati in premessa ad un centro di
raccolta per smaltimento dei rifiuti, autorizzato ai sensi degh articoli 208, 209 e 210 del decreto
legislativo 3 aprile 2006 n. 152 nel termine di 60 giorni dalla data di notifica della presente
ordinanza;

: AVVERTE _ :

e Che in caso di inottemperanza a quanto previsto nella presente Ordinanza, si procedera
all'esecuzione d'ufficio, in danno ai soggetti responsabili ed al recupero delle somme
anticipate da questa Amministrazione, mediante iscrizione a ruolo delle relative somme e
riscossione coatta delle stesse; : :

» che in mancato rispetto della presente i destmatarl verranno deferiti all’autorit giudiziaria
ai sensi dell’art.650 C.P;

DISPONE

¢ Che la presente ordinanza venga notificata:
“ o at responsabili individuati dall’organo accertatore;
o alla Regione Carabinieri Forestale “Piemonte” — Stazione di Casale Monferrato;
o alla Prefettura di Alessandria;



s che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretono onhne del Comune e che la
Polizia Municipale ne controlh il rispetto. :

Contro il 'presente prOvvedimento & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel
‘termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordmano al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni,

dalla data di pubblicazione.
ViLLavova 28/62/2922.

L’addetto alla pratica
Uffigip polizia locale

10




